d) Acidum sulphuricum. Membrana ubi primum acidum vim suam habuit, colorem sumit fuscum et vehementer intumescit.

Microscopio subjecta tela multe clarior et pellucidior apparet, striae obscurae magis altera ab altera remota et numero minutae sunt. Quodsi aquam adhibeas tela colore illo privatur et pristinum sumit paene colorem, paullum contrahitur et microscopio subjecta fere immutata apparet.

Horis viginti quattuor interjectis tunica media facile instrata tenuia findi potest, quae sub microscopio admodum pellucida apparent, striis irregularibus tamen adhuc sat bene cognoscendis.

Quodsi acidum nitricum telae inferas, paullum contrahitur bullulis acidi nitrosi emergentibus color nascitur citrinus. Kal addito tela colorem sumit aurantiacum.

Tribus diebus interpositis intumescentia telae adacta elasticitas evanuit et substantia tenax facta est. Microscopio subjecta tela tam pellucida apparet, ut interdum non nisi obumbratione opportuna praesentiam ejus in tabula vitrea cognoscere possis, quippe quum jam plane vitreae membranae, striarum expertes saepe in oculos incurvant. In his membranis striarum expertibus interdum contingit, ut ope tegulae vitreae impositae striae quasdam irregulares crees. Aliis locis, quibus striae man-

festae inveniuntur, adhibita pressione striaturam evanescere et pressione sublata denuo oriri cernere licet.

Diebus quattuor interjectis tumor telae magis etiam auctus est. — Microscopio usus jam frequentius membranas illas cernas, quae prorsus pellucidae, interdum paullum granulatae apparent, sed non amplius striatae. Inveniuntur porro membranae illae jam a cl. Jaesche*) descriptae, e cellulis epithelialibus, in longitudinem protensis, inter se coalescentibus ortae, quae hic illic nucleis praeditae apparent.

Propria ratione membranas, quae fenestratae dicuntur mutatas inveni. Striae in modum reticulatum dispositae, quibus in statu recenti gaudent, quaeque iis nomen: "gestreiste Haut" indiderunt, omnino jam evanuerunt; evanuit item peculiaris, quam alias observamus inclinatio se ad margines convolvendi, ut inde membranas, foraminibus praeditas in frustis laevibus, striarum expertibus et prorsus planis frequenter animadverterem. Quodsi haec frusta, striarum expertia microscopio usus observes, videre licet, ut, aqua paullatim accedente, contrahantur et speciem striatam rursus accipiant; nec non inclinationem ad margines se convolvendi reverti videoas.

Ammonio vel kali addito tunica media tumefacta contrahitur et loco coloris rubentis sumit colorem ex gilvo albidum.